[image: image1.jpg]

Ивановская область

Верхнеландеховский муниципальный район

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕЛАНДЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   27. 03. 2023   №  132 – п

пос. Верхний Ландех

Об определении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечне лиц, уполномоченных на принятие решения о возврате  животных на места обитания животных без владельцев,  на территории Верхнеландеховского городского поселения
В соответствии с Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях регулирования  вопросов благоустройства:
1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Верхнеландеховского городского поселения (приложение 1).
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания, на территории Верхнеландеховского городского  поселения  (приложение  2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верхнеландеховского муниципального района, начальника управления муниципального хозяйства Купоросову О.В.
Глава Верхнеландеховского

муниципального района:                                                          Н.Н.Смирнова
Утвержден

                                                                                                     постановлением администрации

                                                                                         Верхнеландеховского

муниципального района

 от   27.03.2023   № 132 -п

                                                                                                              (приложение 1)

Перечень мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев, на территории Верхнеландеховского городского поселения
1. Территории объектов здравоохранения.
2. Территории объектов образования (школ, детских садов, учреждений дополнительного образования).
3. Территории, прилегающие к объектам культуры, физической культуры и спорта.
4. Детские игровые и спортивные площадки.
5. Территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц).
6. Территории объектов транспортной инфраструктуры.

7. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам, рынкам.
8. Территории, прилегающие к многоквартирным домам.

9. Территории кладбищ.
10. Площадки для проведения массовых мероприятий.
Утвержден

                                                                                                     постановлением администрации

                                                                                         Верхнеландеховского

муниципального района

 от  27.03.2023   №  132-п

                                                                                                              (приложение 2)

Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений
о возврате животных без владельцев на  прежние места их обитания,
на территории Верхнеландеховского городского поселения
1.  Глава  Верхнеландеховского  муниципального района
2. Заместитель главы администрации Верхнеландеховского муниципального района, начальник управления муниципального хозяйства